



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2024SEINF  
Processo Administrativo Nº DE-007/2024-SEINFRA  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
CONDUTOR: FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO  
Data de Publicação: 23/06/2024 20:47:55

TOTAL DO PROCESSO: 20.803,60

**TOTAL DA PROPOSTA**

**20.803,60**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 116 **Total: 20.803,60**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BRASCAMP Modelo: PLUS  
Descrição: AVENTAL PLÁSTICO AVENTAL PLÁSTICO MATERIAL RESISTENTE E LAVÁVEL  
Quantidade: 80 Val. Ref.: 17,13 **Valor Unit.: 16,13** Total Item: 1.290,40

Item: 2 Unidade: PAR Marca: OB SRC FO - NBR ISO Modelo: Membrana easily-dried  
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO. BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, TAMANHOS DIVERSOS, CORES BRANCO E PRETO  
Quantidade: 40 Val. Ref.: 130,02 **Valor Unit.: 100,50** Total Item: 4.020,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Plastcor Modelo: odelo deve ser de até 50 caracteres  
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA CAPACETE DE SEGURANÇA PARA USO DOS SERVIDORES DO MATADOURO PÚBLICO  
Quantidade: 80 Val. Ref.: 18,51 **Valor Unit.: 15,86** Total Item: 1.268,80

Item: 4 Unidade: UNID Marca: Chefline Modelo: Chaira Açougue Aço Inox Amolador Afiar  
Descrição: CHAIRAS/AFIADORES 6" CHAIRAS/AFIADORES 6" PARA UTILIZAÇÃO DOS SERVIDORES DO MATADOURO PÚBLICO NA AFIÇÃO DE FACAS  
Quantidade: 20 Val. Ref.: 29,27 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 580,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: COLETE CORRETOR POSTURA Modelo: odelo deve ser de até 50 caracteres  
Descrição: CINTA ERGOMÉTRICA CINTA ERGOMÉTRICA REFORÇADA PARA PROTEÇÃO DE COLUNA – TAMANHOS M E G  
Quantidade: 6 Val. Ref.: 96,54 **Valor Unit.: 78,90** Total Item: 473,40

Item: 6 Unidade: UNID Marca: GOURMET MIX Modelo: FACAS DE 6  
Descrição: FACAS DE 6" FACAS DE 6", EM AÇO INOXIDÁVEL, USO PROFISSIONAL E SUBMETIDA À PROCESSOS DE TÊMPERA, RESFRIAMENTO E REVENIMENTO, PROPORCIONANDO LEVEZA AO CONJUNTO DEUNTO; MATERIAL DO CABO: POLIPROPILENO  
Quantidade: 20 Val. Ref.: 37,07 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 600,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: Tramontina Modelo: Aço inoxidável  
Descrição: FACAS DE 8" FACAS DE 8", EM AÇO INOXIDÁVEL, USO PROFISSIONAL E SUBMETIDA À PROCESSOS DE TÊMPERA, RESFRIAMENTO E REVENIMENTO, PROPORCIONANDO LEVEZA AO CONJUNTO DEUNTO; MATERIAL DO CABO: POLIPROPILENO  
Quantidade: 30 Val. Ref.: 36,26 **Valor Unit.: 32,50** Total Item: 975,00

Item: 8 Unidade: PAR Marca: Vonder



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Modelo: odelo deve ser de até 50  
caracteres

Descrição: LUYA DE SEGURANÇA MALHA DE AÇO LUYA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE  
AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 10 Val. Ref.: 40,19 **Valor Unit.: 35,80** Total Item: 358,00

Item: 9 Unidade: PAR Marca: Volk do Brasil Modelo: odelo deve ser de até 50  
caracteres

Descrição: LUYAS EM LATEX LUYAS EM LATEX CANO LONGO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 3,30 **Valor Unit.: 18,30** Total Item: 732,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: valeplast Modelo: odelo deve ser de até 50  
caracteres

Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO OCULOS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM ACRILICO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,52 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 130,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: Kalipso Modelo: Protetor auditivo silicone plug,  
Obra, Industria

Descrição: PROTETORES AURICULARES TIPO PLUG PROTETORES AURICULARES TIPO PLUG EM SILICONE  
COM CORDÃO DE ALGODÃO

Quantidade: 80 Val. Ref.: 2,59 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 184,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: Sanfonada Modelo: BASE DE FIBRAS 100%  
POLIPROPILENO

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA À BASE DE FIBRAS 100%  
POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO COM GRAMATURA 30G, CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, SENDO  
RESISTENTE COM ELÁSTICO EM TODA A SUA EXTENSÃO. DIÂMETRO DE 30CM, PACOTE CONTENDO 100  
UNIDADES.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 11,13 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 864,00

Item: 13 Unidade: UNID Marca: BLUSA, MANGA CURTA, TECIDO BRIM, COR BRANCA Modelo: UNIFORME

Descrição: UNIFORME – BLUSA, MANGA CURTA, TECIDO BRIM, COR BRANCA (TAMANHOS M, G E GG)

Quantidade: 80 Val. Ref.: 56,68 **Valor Unit.: 56,30** Total Item: 4.504,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: UNIFORME Modelo: Corte da calça: Reta

Descrição: UNIFORME – CALÇA OU SHORT UNIFORME – CALÇA OU SHORT, TECIDO BRIM COR BRANCA  
(TAMANHOS M, G E GG)

Quantidade: 80 Val. Ref.: 68,64 **Valor Unit.: 60,30** Total Item: 4.824,00



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2024SEINF  
Processo Administrativo Nº DE-007/2024-SEINFRA  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
CONDUTOR: FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO  
Data de Publicação: 23/06/2024 20:47:55

MOVIMENTOS DO PROCESSO

25/06/2024 11:10:57 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO L ISIDIO ROCHA

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: BRASCAMP	Modelo: PLUS
Descrição: AVENTAL PLÁSTICO AVENTAL PLÁSTICO MATERIAL RESISTENTE E LAVÁVEL			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 16,13		<b>Valor Total:</b> 1.290,40
<b>Item: 2</b>	Unidade: PAR	Marca: OB SRC FO - NBR ISO	Modelo: Membrana easily-dried
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO. BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, TAMANHOS DIVERSOS, CORES BRANCO E PRETO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 100,50		<b>Valor Total:</b> 4.020,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: Plastcor	Modelo: odelo deve ser de até 50 caracteres
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA CAPACETE DE SEGURANÇA PARA USO DOS SERVIDORES DO MATADOURO PÚBLICO			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 15,86		<b>Valor Total:</b> 1.268,80
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: Chefline	Modelo: Chaira Açougue Aço Inox Amolador Afilar
Descrição: CHAIRAS/AFIADORES 6" CHAIRAS/AFIADORES 6" PARA UTILIZAÇÃO DOS SERVIDORES DO MATADOURO PÚBLICO NA AFIAÇÃO DE FACAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 29,00		<b>Valor Total:</b> 580,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: COLETE CORRETOR POSTURA	Modelo: odelo deve ser de até 50 caracteres
Descrição: CINTA ERGOMÉTRICA CINTA ERGOMÉTRICA REFORÇADA PARA PROTEÇÃO DE COLUNA – TAMANHOS M E G			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 78,90		<b>Valor Total:</b> 473,40
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: GOURMET MIX	Modelo: FACAS DE 6
Descrição: FACAS DE 6" FACAS DE 6", EM AÇO INOXIDÁVEL, USO PROFISSIONAL E SUBMETIDA À PROCESSOS DE TÊMPERA, RESFRIAMENTO E REVENIMENTO, PROPORCIONANDO LEVEZA AO CONJUNTO DEUNTO; MATERIAL DO CABO: POLIPROPILENO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: Aço inoxidável
Descrição: FACAS DE 8" FACAS DE 8", EM AÇO INOXIDÁVEL, USO PROFISSIONAL E SUBMETIDA À PROCESSOS DE TÊMPERA, RESFRIAMENTO E REVENIMENTO, PROPORCIONANDO LEVEZA AO CONJUNTO DEUNTO; MATERIAL DO CABO: POLIPROPILENO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 32,50		<b>Valor Total:</b> 975,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: PAR	Marca: Vonder	Modelo: odelo deve ser de até 50 caracteres
Descrição: LUYA DE SEGURANÇA MALHA DE AÇO LUYA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 35,80		<b>Valor Total:</b> 358,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: PAR	Marca: Volk do Brasil	Modelo: odelo deve ser de até 50 caracteres
Descrição: LUVAS EM LATEX LUVAS EM LATEX CANO LONGO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 18,30		<b>Valor Total:</b> 732,00



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 10	Unidade: UNID	Marca: valeplast	Modelo: odelo deve ser de até 50 caracteres
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO OCULOS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM ACRILICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 130,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Kalipso	Modelo: Protetor auditivo silicone plug, Obra, Industria
Descrição: PROTETORES AURICULARES TIPO PLUG PROTETORES AURICULARES TIPO PLUG EM SILICONE COM CORDÃO DE ALGODÃO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 184,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: Sanfonada	Modelo: BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA À BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO COM GRAMATURA 30G, CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, SENDO RESISTENTE COM ELÁSTICO EM TODA A SUA EXTENSÃO. DIÂMETRO DE 30CM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 864,00	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: BLUSA, MANGA CURTA, TECIDO BRIM, COR BRANCA	Modelo: UNIFORME
Descrição: UNIFORME – BLUSA, MANGA CURTA, TECIDO BRIM, COR BRANCA (TAMANHOS M, G E GG)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 56,30	Valor Total: 4.504,00	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: UNIFORME	Modelo: Corte da calça: Reta
Descrição: UNIFORME – CALÇA OU SHORT UNIFORME – CALÇA OU SHORT, TECIDO BRIM COR BRANCA (TAMANHOS M, G E GG)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 60,30	Valor Total: 4.824,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO L ISIDIO ROCHA	116 43.178.739/0001-09	20.803,60	20.803,60		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/2024 20:47:55	PUBLICADO		
23/06/2024 20:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/06/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/06/2024 08:16:45	DISPUTA		
27/06/2024 08:16:45	LANCE	FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 116)	20.803,60
27/06/2024 08:23:42	MENSAGEM	FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 116)	
bom dia			
27/06/2024 14:16:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO L ISIDIO ROCHA			
27/06/2024 14:16:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/06/2024 14:16:48	HABILITAÇÃO		

CONDUTOR: FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE